[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Акмолинской области от 23 ноября 2015 года № А-11/533 "Об утверждении регламентов государственных услуг"

			Утративший силу

Постановление акимата Акмолинской области от 6 ноября 2019 года № А-11/534. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 12 ноября 2019 года № 7470. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от 3 февраля 2020 года № А-2/41

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от 03.02.2020 № А-2/41 (вводится в действие со дня официального опубликования).

      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Акмолинской области "Об утверждении регламентов государственных услуг" от 23 ноября 2015 года № А-11/533 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 5165, опубликовано 21 января 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:

      в регламенте государственной услуги "Назначение государственной адресной социальной помощи", утвержденным указанным постановлением:

      пункт 5 изложить в новой редакции:

      "5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      При обращении услугополучателя (либо его представителя по нотариально засвидетельствованной доверенности) в центр занятости:

      1) сотрудник осуществляет прием и регистрацию документов – 30 минут;

      2) руководитель рассматривает документы и определяет ответственного исполнителя – 1 час;

      3) ответственный исполнитель рассматривает документы и передает документы в участковую комиссию для проведения обследования материального положения услугополучателя – 1 рабочий день;

      4) участковая комиссия проводит обследование услугополучателя, по результатам которого подготавливает заключение о нуждаемости услугополучателя в социальной помощи и передает его в центр занятости – 2 рабочих дня;

      5) ответственный исполнитель на основании предоставленных документов услугополучателя и заключения участковой комиссии определяет вид оказываемой адресной социальной помощи (безусловной или обусловленной денежной помощи) и направляет представленные документы заявителя, на рассмотрение районной (городской) комиссии (далее – районная комиссия) или региональной комиссии по вопросам занятости населения (далее – региональная комиссия) для согласования – 1 рабочий день;

      6) районная или региональная комиссия по вопросам занятости населения уполномоченного органа осуществляет проверку полноты и достоверности представленных заявителем документов, в случае обнаружения неполноты и недостоверности представленных документов, сведений и ошибок возвращает документы на доработку в центр занятости либо принимает решения о назначении адресной социальной помощи или отказе в ее назначении и направляет решение в центр занятости – 1 рабочий день;

      7) сотрудник выдает услугополучателю (либо его представителю по нотариально засвидетельствованной доверенности) результат государственной услуги – 30 минут.

      Со дня сдачи пакета документов акиму сельского округа:

      1) аким сельского округа осуществляет прием и регистрацию документов – 30 минут;

      2) аким сельского округа рассматривает документы и передает документы в участковую комиссию для проведения обследования материального положения услугополучателя – 2 рабочих дня;

      3) участковая комиссия проводит обследование услугополучателя, по результатам которого подготавливает заключение о нуждаемости услугополучателя в социальной помощи и передает его акиму сельского округа – 2 рабочих дня;

      4) аким сельского округа направляет документы услугополучателя с приложением заключения участковой комиссии в центр занятости – 1 рабочий день;

      5) сотрудник осуществляет прием и регистрацию документов – 30 минут;

      6) руководитель рассматривает документы и определяет ответственного исполнителя – 1 час;

      7) ответственный исполнитель на основании предоставленных документов услугополучателя и заключения участковой комиссии определяет вид оказываемой адресной социальной помощи (безусловной или обусловленной денежной помощи) и направляет представленные документы заявителя, на рассмотрение районной или региональной комиссии для согласования – 1 рабочий день;

      8) районная или региональная комиссия по вопросам занятости населения уполномоченного органа осуществляет проверку полноты и достоверности представленных заявителем документов, в случае обнаружения неполноты и недостоверности представленных документов, сведений и ошибок возвращает документы на доработку в центр занятости либо принимает решения о назначении адресной социальной помощи или отказе в ее назначении и направляет решение в центр занятости – 1 рабочий день;

      9) сотрудник направляет акиму сельского округа результат государственной услуги – 1 рабочий день;

      10) аким сельского округа выдает услугополучателю (либо его представителю по нотариально засвидетельствованной доверенности) результат государственной услуги – 30 минут.

      В случае оформления запроса в государственные органы или организации срок формирования пакета документов продлевается до получения ответа на запрос, но не более 30 (тридцати) календарных дней со дня направления письменного запроса, с письменным уведомлением об этом заявителя в течение 2 (двух) рабочих дней со дня осуществления запроса в соответствующие государственные органы и (или) организации.";

      пункт 8 изложить в новой редакции:

      "8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия):

      При обращении услугополучателя (либо его представителя по нотариально засвидетельствованной доверенности) в центр занятости:

      1) сотрудник осуществляет прием и регистрацию документов – 30 минут;

      2) руководитель рассматривает документы и определяет ответственного исполнителя – 1 час;

      3) ответственный исполнитель рассматривает документы и передает документы в участковую комиссию для проведения обследования материального положения услугополучателя – 1 рабочий день;

      4) участковая комиссия проводит обследование услугополучателя, по результатам которого подготавливает заключение о нуждаемости услугополучателя в социальной помощи и передает его в центр занятости – 2 рабочих дня;

      5) ответственный исполнитель на основании предоставленных документов услугополучателя и заключения участковой комиссии определяет вид оказываемой адресной социальной помощи (безусловной или обусловленной денежной помощи) и направляет представленные документы заявителя, на рассмотрение районной или региональной комиссии для согласования – 1 рабочий день;

      6) районная или региональная комиссия по вопросам занятости населения уполномоченного органа осуществляет проверку полноты и достоверности представленных заявителем документов, в случае обнаружения неполноты и недостоверности представленных документов, сведений и ошибок возвращает документы на доработку в центр занятости либо принимает решения о назначении адресной социальной помощи или отказе в ее назначении и направляет решение в центр занятости – 1 рабочий день;

      7) сотрудник выдает услугополучателю (либо его представителю по нотариально засвидетельствованной доверенности) результат государственной услуги – 30 минут.

      Со дня сдачи пакета документов акиму сельского округа:

      1) аким сельского округа осуществляет прием и регистрацию документов – 30 минут;

      2) аким сельского округа рассматривает документы и передает документы в участковую комиссию для проведения обследования материального положения услугополучателя – 2 рабочих дня;

      3) участковая комиссия проводит обследование услугополучателя, по результатам которого подготавливает заключение о нуждаемости услугополучателя в социальной помощи и передает его акиму сельского округа – 2 рабочих дня;

      4) аким сельского округа направляет документы услугополучателя с приложением заключения участковой комиссии в центр занятости - 1 рабочий день;

      5) сотрудник осуществляет прием и регистрацию документов – 30 минут;

      6) руководитель рассматривает документы и определяет ответственного исполнителя – 1 час;

      7) ответственный исполнитель на основании предоставленных документов услугополучателя и заключения участковой комиссии определяет вид оказываемой адресной социальной помощи (безусловной или обусловленной денежной помощи) и направляет представленные документы заявителя, на рассмотрение районной или региональной комиссии для согласования – 1 рабочий день;

      8) районная или региональная комиссия по вопросам занятости населения уполномоченного органа осуществляет проверку полноты и достоверности представленных заявителем документов, в случае обнаружения неполноты и недостоверности представленных документов, сведений и ошибок возвращает документы на доработку в центр занятости либо принимает решения о назначении адресной социальной помощи или отказе в ее назначении и направляет решение в центр занятости – 1 рабочий день;

      9) сотрудник направляет акиму сельского округа результат государственной услуги – 1 рабочий день;

      10) аким сельского округа выдает услугополучателю (либо его представителю по нотариально засвидетельствованной доверенности) результат государственной услуги – 30 минут.

      В случае оформления запроса в государственные органы или организации срок формирования пакета документов продлевается до получения ответа на запрос, но не более 30 (тридцати) календарных дней со дня направления письменного запроса, с письменным уведомлением об этом заявителя в течение 2 (двух) рабочих дней со дня осуществления запроса в соответствующие государственные органы и (или) организации.";

      приложение к вышеуказанному регламенту государственной услуги, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Акмолинской области Идрисова К.М.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня официального опубликования.

      Аким Акмолинской
области

Е.Маржикпаев

	Приложение
к постановлению акимата
Акмолинской области
от 6 ноября 2019 года
№ А-11/534

	Приложение к регламенту
государственой услуги
"Назначение государственной
адресной социальной помощи"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Назначении государственной адресной социальной помощи"

      при обращении услугополучателя в центр занятости

[image: ]

      Со дня сдачи пакета документов акиму сельского округа

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Corpyamux PykoBoauTeTs OteercreenEbIi ‘Yuactkosas
e | |
e | [ | [ pcmm | [oporom pe——
i e | | B | |
e || B R | |
e || e [, = i B
e oo || e | | S
= e e i
el s | | o
i —— | | 2
iy | |pmme ||
e i | | S
e | | el
Fvoins, | |t | | sacmen
e ey
= L
B e | |2 i
e T | | g
B e | | s | | oo
[y —— zopaborxy
e Pk,
ey e
sl s
azpecroit aapecroit
e e W
o e
s o
ety i
s e
‘moxomE) 1 —————| pemenme =z nentp
bl ‘manpasazer samarocts -1
e o foriei®
e il
‘HoTapmaTsRO ﬁf;:g‘“‘
B (ropsenct)
enepmmses) e
b ionnod ‘KoumceHm o
e
T ‘Racenemma g%
it
b

document_image_rId5.jpeg
Ay ‘Veacrxosan Corpyamux Pyxo Orsercraen Paiionnas n1m
CebCKoro KOMECCHS BO it PerHoHATbHAS
oxpyra auteTs menoammTe Kommccns
[ e [ pe— ocymecrsaser e | I —
npuex 1 Jio—— npres saer mpegocrantemt | | mponepry
permcrpamo yeayromomywar ‘peractpammo |-p{ oxymena Py mx ‘mommoTs
Zoryuenton ensmo Foryuemmon- 30 A Aoxyexmon Zocrosepuocrn
50 sy pesymmraTas syt ompezense || yeayrononysat | | mpezcramemmcs
soropore B e saammzenes
I momormae Crmercren || sanmosen | | S
paccarpmaer | | 1sazoserme o noro yaacrsoroit Cayaae
n mepesser P mymaaerocts memommmre | | xoamecmn obmapyesmn
Zoxyuiemma s yeayromonys = onpezeazer nemoamorst
Jmacrsonyro s e w2 || mezocrosepmocr
sowmcemo 215 | | commarsmott oxasmasor | | oo
pr— — aapecuoit Zoxyemton.
cteacaoramms | | mepesaer ero commamsaolk Coezemnin
sarepramenoro | | axmey movom | | ommmgor
rowsems || comrore (Eesyenosmoit | | osmpamer
cayronomywat oxpyra ) AOKyMenTH Ha
enn-2 pacoum: | | pasorm aux osyenomaemmo. | | Zopagory s
am # zemernok estp samarocr
:::;:2:1 w0 mpmmmaeT
mmpumer 4| pememmt o
P | =
e || ==
25 sammen 2| | comarenot
mpmIoxemies mampanaer aniy| pafommoi w1 | | oovases o
= cemscxoro oxpyra permonamsnoit
yuscronol ey permosasnci | | psmanesmo
soxcom s [ Conmscomumma | | e
= pe , peumenme » memp
i P il ~ 1 paomsi -
—— sem pabowm 2ems
setzaer
yeryromonyuzme
20 (i ero
e |
npeacrasmTeTo s
10 morapmamo
sacomeremsers
Zonepermocr)
pesymrar
rocyaapermenmo
i yeayrn 30

el

document_image_rId6.jpeg
Vcaosable 0603HAUEHHS

B v o suneprene oxasamus rocy apesemmon yeyr

- HamfeHoBaKe NPOLCAYPEL (AefCTEMR) yCIyTONONyaTens i (1) CHE;

- TeeXOX K CeAYIOmel IPOLeAype (AeHCTEHI0)

header_image_rId1.png
Arvo rnredig